
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000977
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2019
a las 10:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXu9WFIXVsAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 215 equipos de Electrocardiografía, incluido un sistema de
gestión de la información y su mantenimiento.-6101TO18SUM00002

Valor estimado del contrato 578.367,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.743,8 EUR.

Clasificación CPV
33111610 - Unidad de resonancia magnética.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBERICA, S.A.U.
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 495.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 599.676 EUR.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NXu9WFIXVsAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo 09/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato sujeto a regulación armonizada, la formalización del mismo no podrá
hacerse antes de que transcurran quince días hábiles desde la remisión notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas podrán presentarse en las oficinas de correos y telégrafos hasta la hora de cierre de
éstas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio sujeto a evaluación previa (mediante juicio de valor)
: 23Ponderación 

Precio y otros criterios de adjudicación de evaluación posterior (mediante fórmulas o porcentajes) archivo
electrónico o sobre 3.

: 77Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYtG6PKjExOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYtG6PKjExOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2018

ID ID-11/01/2019 10:34:23-f3-8 |  2019-020293 | vie, 11 ene 2019 10:34:53:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60670925241341209900471276966049960365 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


